Campo Bom, 06 de julho de 2022.

 Excelentíssimo Senhora

Vereadora Gênifer Engers

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO Nº _______/2022

                        O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao

Executivo Municipal, com ciência a Secretaria de Obras da presente Indicação:

  Solicitamos que seja feito a reposição de lâmpada de iluminação

pública, na Rua Visconde de Mauá, no poste localizado em frente ao número 203,

no Bairro do Centro.

                                                           JUSTIFICATIVA:

              A reposição dessa lâmpada de iluminação pública é uma necessidade
urgente, pois o local está há dias no escuro, ocasionando insegurança aos moradores
e transeuntes, especialmente os alunos do noturno da Escola 31 de Janeiro.

  A providência solicitada, possibilitará o retorno da iluminação, trazendo
de volta a tranquilidade que a comunidade necessita.

  Certos do pronto acolhimento dessa demanda, expressamos votos de
estima e considerações.

Atenciosamente,

_______________________________

Vereador Victor Souza – PCdoB